
UCHWAŁA NR XIX/148/16
RADY GMINY SULIKÓW

z dnia 29 czerwca 2016 r.

w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Sulików i zagospodarowania tych odpadów.

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z  13 września 1996 r. o  utrzymaniu  czystości i  porządku
w  gminach  (Dz.  U. z  2016,  poz.  250)   oraz   art.  40  ust.  1  ustawy   z  8   marca  1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U 2016, poz. 446)  po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 
Zgorzelcu w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych, Rada Gminy Sulików uchwala, co 
następuje:

§ 1. 

Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. 

1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi odbiera się następujące rodzaje odpadów komunalnych:

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i odpady posortownicze,

2) papier,

3) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe,

4) szkło,

5) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone,

6) przeterminowane leki,

7) zużyte baterie i akumulatory,

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

10) zużyte opony,

11) chemikalia,

12) odpady budowlane i rozbiórkowe,

13) zużyte igły i strzykawki.

2. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i odpady posortownicze, odbierane są bezpośrednio z 
nieruchomości.

3. Odpady wymienione w ust. 1 pkt od 2) do 5) odbiera się z pojemników zlokalizowanych w miejscach 
publicznych.

4. Przeterminowane leki odbiera się z pojemników ustawionych w punkcie aptecznym przy ul. Wojska 
Polskiego 18, 59-975 Sulików.

5. Odpady budowlane i rozbiórkowe powstałe w wyniku prowadzenia drobnych robót odbiera się 
bezpośrednio z nieruchomości, po wcześniejszym zgłoszeniu tego faktu gminie.

6. Zużyte igły i strzykawki odbiera się z razem z odpadami z tworzyw sztucznych, w sposób określony w 
ust. 3.

Id: 00627824-1DF6-4216-A521-FD4BC5DCCEAA. Podpisany Strona 1



7. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami tworzy się punkty selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, z których będą odbierane odpady wymienione w ust. 1 pkt od 2) do 13).

8. W zamian za uiszczoną opłatę, wyposaża się miejsca publiczne w zestawy pojemników przeznaczone do 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, do których właściciele nieruchomości mogą dostarczać 
posegregowane odpady, wymienione w ust. 1 pkt od 2) do 5).

9. Z pobranych opłat, raz w roku w roku, odbiera się odpady, wymienione w ust. 1 pkt od 8) do 10) 
z dodatkowych miejsc zbiórki wyznaczonych przez gminę.

§ 3. 

Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych:

1. Odpady zmieszane  i posortownicze – raz w tygodniu.

2. Papier, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, szkło, odpady ulegające 
biodegradacji z miejsc ogólnodostępnych– w zależności od czasu nagromadzenia, jednak nie rzadziej niż raz na 
dwa tygodnie.

3. Przeterminowane leki z pojemników w punkcie aptecznym-  w zależności od czasu nagromadzenia, 
jednak nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie.

4. Odpady, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt. od 2 do 12 z punktów selektywnego zbierania - w zależności 
od czasu nagromadzenia, jednak nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie.

5. Informacje dotyczące lokalizacji punktów selektywnej zbiórki (w tym godzin przyjmowania) oraz 
pojemników ustawianych w systemie gniazdowym w miejscach publicznych udostępniane będą na stronie 
internetowej Gminy Sulików pod adresem www.sulikow.pl  oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Gminy Sulików, ul. Dworcowa 5, 59-975 Sulików.

§ 4. 

1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
właściciel nieruchomości zobowiązany jest zgłaszać do Urzędu Gminy Sulików, ul. Dworcowa 5, 59-975 
Sulików, osobiście, pisemnie lub telefonicznie pod numerem telefonu 757787288.

2. Zgłoszenia należy dokonać w terminie do 7 dni od zaistnienia zdarzenia niewłaściwego świadczenia 
usługi.

3. Zgłoszenie powinno zawierać: imię i nazwisko lub nazwę zgłaszającego, adres zamieszkania lub 
siedziby, telefon kontaktowy, adres nieruchomości, której dotyczy nieprawidłowość, datę zdarzenia oraz opis 
niewłaściwego sposobu świadczenia usługi.

§ 5. 

Traci moc uchwała Nr XXXI/235/13 Rady Gminy Sulików z dnia 14 lutego 2013 r. w sprawie sposobu i 
zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na 
terenie Gminy Sulików i zagospodarowania tych odpadów.

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików.

Id: 00627824-1DF6-4216-A521-FD4BC5DCCEAA. Podpisany Strona 2



§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jan Solecki

Id: 00627824-1DF6-4216-A521-FD4BC5DCCEAA. Podpisany Strona 3




